
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

ТС А РА Р

« 24 » август 202Яй. № 509

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » августа 20Р/Я г.

О внедрении клиентоцентричного подхода в государственное 
управление в Республике Башкортостан

В целях координации работы по реализации федерального проекта 
«Государство для людей» Правительство Республики Башкортостан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующую организационную структуру 

управления реализацией федерального проекта «Государство для людей» 
в Республике Башкортостан:

куратор проекта - заместитель Премьер-министра Правительства 
Республики Башкортостан — министр финансов Республики 
Башкортостан Игтисамова Л.З.;

ответственный центр компетенций, обеспечивающий общее 
руководство проектом, разработку стратегических документов, 
методическое сопровождение, оценку уровней клиентоцентричности 
республиканских органов исполнительной власти, - вновь образуемый 
отдел в составе департамента - Регионального проектного офиса 
Правительства Республики Башкортостан;

участники проекта - республиканские органы исполнительной 
власти и уполномоченные лица в составе межведомственной рабочей 
группы по внедрению клиентоцентричного подхода в государственное 
управление в Республике Башкортостан.

2. Образовать межведомственную рабочую группу по 
внедрению клиентоцентричного подхода в государственное управление 
в Республике Башкортостан (далее - рабочая группа),

3. Утвердить прилагаемые Положение о рабочей группе и ее 
состав.

4. Рабочей группе в течение двух месяцев разработать и внести в 
Правительство Республики Башкортостан в установленном порядке 
проект постановления Правительства Республики Башкортостан






















